Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, através setor

competente, seja colocadas grades de proteção frontal em todas as galerias (bocas-de-

lobo) existentes na Rua Major Calderazzo, haja vista o grande risco e a periculosidade,

pois crianças podem ser tragadas a qualquer momento devido às enxurradas ou até

mesmo no trajeto comum das crianças pela rua.

A Rua Major Calderazzo possui um enorme fluxo de crianças e

adolescentes, pois é o principal caminho para a Escola Estadual 9 de Julho, e dado a

esse contingente, este vereador propõe essa cautela de forma urgente.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 12 de novembro de 2018.

MIRÃO BASSO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 276/2018

Recebida em 12/11/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
12/11/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..